2023年 12月 14日

各 位

会社名 テルモ株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO 佐藤 慎次郎

 （コード：4543、東証プライム）

問い合わせ先 IR 室長 畑 謙一

 （TEL 03－6742－8550）

2024年 4月 1日付の代表取締役の異動および社長 CEOの選任に関するお知らせ

当社は、本日の当社取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動、社長 CEOの選任

を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．2024 年 4 月 1 日付の代表取締役の異動

氏名 新役職名 現役職名

佐藤 慎次郎 取締役顧問 代表取締役社長 CEO

高木 俊明 代表取締役会長（継続） 代表取締役会長

※佐藤慎次郎は、2024 年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会終了後、当社顧問に就任予定

です。

２．社長 CEO の選任

氏名 新役職名 現役職名

鮫島 光 社長 CEO 専務経営役員

メディカルケアソリューションズ

カンパニープレジデント

※鮫島光は、2024 年 2 月 7 日開催予定の取締役会において、次の任期の取締役候補者とし

ての選任を予定。その後、同年 6 月 26 日開催予定の定時株主総会による取締役選任の承認

を経た後に、代表取締役社長 CEO に就任予定です。

３．異動の理由

任期満了に伴う経営体制の変更のため

４．異動予定日

  2024 年 4 月 1 日

［新任社長 CEO 略歴］

氏 名  鮫 島

さめじま

  光

ひかる

生年月日  1964 年 5 月 27 日 生（59 歳）

学 歴  1988 年 3 月 慶応義塾大学 経済学部 卒業

1995 年 5 月   デューク大学経営大学院経営学修士（MBA）取得

職 歴

1988 年 4 月  東亜燃料工業（現：ＥＮＥＯＳ）株式会社 入社

2001 年 2 月  シティバンク、エヌ・エイ入行

2002 年 1 月  当社入社 経営企画室

2006 年 7 月  心臓血管グループ（米国）バイスプレジデント

2007 年 6 月  心臓血管グループ カテーテルカンパニー（グローバル）プレジデント

2014 年 4 月  執行役員 心臓血管カンパニー TIS 事業プレジデント

2016 年 4 月  上席執行役員 心臓血管カンパニー TIS 事業プレジデント

2017 年 4 月  上席執行役員 心臓血管カンパニープレジデント

2018 年 4 月  常務執行役員 心臓血管カンパニープレジデント

2020 年 4 月  常務執行役員 ホスピタルカンパニープレジデント

2022 年 4 月  専務経営役員 メディカルケアソリューションズカンパニープレジデント

（現在）

保有株式数 19,664 株

以上